5. Sacramentum Confirmationis, utpote perfectijum, conferendum censeo e xeunte quinto ordine elementan; nam, ut a ta omittam, grav's-

simum exstat hoe periculum, praesertim in dioecesis quae oratoriis non gaudeant, parochos numquam pueros et puellas, pro instructione catechetica adituros, qui, aetate iuniores, Sacramento Eucharistiae et Confirmationis suscepint.

6. Marxismum, quad communistae et socialistae profittentur, SS. Canones insectentur, ut Christifideles, quae sunt spiritus semper antepontentes, a peste doctrinae damnatae longissime abhorreant, neve, progressu sociali oblectati, pretiosissimam fidem in discrimen adducant.

7. In domibus clericorum cohabitare prohibeantur omnes matrimonio iuncti vel matrimonium proximum orituri. Neque liceat clericis domi tenere et pretio alere personas propriae familiae extraneas, sive foeminas sive mares.

8. Residentia strictius obliget parochos: nam valde indecorum est quosdam convolare quotidie ad officia funebria, et in propria ecclesia saepe per totam hebdomadam numquam celebrare.

9. Exercitia spiritualia Clerici quotannis peragant.

10. In definiendis finibus paroeciarum, de quibus saepe disputatur, liceat Episcopis, ad moras solvendas, commissione uti ad hoc instituta, auditis tantum parochos ad quos res pertineat.

ffl ANACLETUS CAZZANIGA
Archiepiscopus Urbinatensis

233

Exe.Mr P. D. BLASH D'AGOSTINO

Episcopi Vallensis in Lucania (Vallo di Lucania)

29 agosto 1959

Eminenza Ill.ma e Rev.ma,

In riscontro alla Sua venerata lettera del 18 giugno s. n. 1 C/59-1429, dopo aver chiesto al Signore lumi necessari e aver sentito parere di ecclesiastici periti e prudenti, mi fo un dovere di segnalare sull'accusato foglio, gli argomenti che potrebbero essere tra l'altro trattati nel prossimo futuro Concilio.

Chino al bacio della Sacra Porpora con devoto ossequio mi confermo

dell'Em.za Vostra Rev.ma
devotissimo

ffl BIAGIO D'AGOSTINO
Vescovo di Valto di Lucania

I. In re dogmatica

- a) Definitio dogmatica de Regalitate D. N. Iesu Christi et de Universali Mariae semper Virginis mediatione.
- b) Expositio doctrinae Corporis Mystici Christi relate ad hodierna problemata.
- c) Damnatio communismi athei et neo-modernismi.

II. In re morali

- a) Explanatio et damnatio relativismi moralis et doctrinae quae vulgo « morale della situazione » appellatur.
- b) Quacstiones et errores quae vitam familiarem, professionalem et socialem respiciunt.
- c) Pericula pro publica moralitate quae hodie ex consuetudine instrumentorum « radio, televisione » nee non ex ludis sportivis promanant.

III. In re disciplinari

Optatur ut Concilium de amovibilitate parochorum, de incardinatione et de excardinatione clericorum, de immunitate regularium et de relationibus inter clerum dioecesanum et regularem revisionem faciat.

Praeterea valde suadendum est ut Patres Concilii, magna cum caritate pro salute animarum, conditionem sacerdotum apostatarum studeant.

IV. In re liturgica

- a) Revisio et simplificatio pontificalis et caeremonialis episcoporum nee non ritualis romani, missalis et breviarii.
- b) Quaestio de usu vulgaris sermonis in sacramentorum administratione.

V. In re pastorali

Doctrina de laicorum apostolatu et de catechetica institutione relate ad modernas fidelium necessitates.

ffl BLASIUS D'AGOSTINO
Episcopus Vallensis in Lucania

234

Exe.Mr P. D. LUCIANI MARCANTE
Episcopi Valvensis et Sulmonensis (Valva e Sulmona)

Sulmone, die 28 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Pergrato animo litteras excepit Eminentiae Tuae Rev.mae quibus meas requirebas sententias circa futurum Concilium Oecumenicum, quad Summi Pontificis Ioannis XXIII fel. regn. est in votis.

Consilio Tuo obsequens, plurics virorum ecclesiasticorum peritorum ac prudentium conventum habui, quibus, discreta quadam ratione, vexatas hodie passim quaestiones proposui abque iisdem exquisivis contentias.

Quas, debite coram Deo collectas ac perpensas, compendiatim mihi placet Tibi remittere.

1. Ante omnia, votum ardens « Ut unum sint » a Iesu Christo Domino Nostro, suam cruentam pro hominibus redimendis passionem ineunte emissum, temporibus nostris exagitatis magis ac magis christianorum corda commovet atque urget.

Quapropter mihi videtur, ut desiderabile hoc maximum adipiscatur, nihil esse omittendum, etiamsi cum fratribus dissidentibus in opinabilibus concedendum aliquid fore.

2. Quae Episcoporum sunt, maior autonomia, ut ita dicam, a Romanis Congregationibus est desideranda. Aliquae dispensationes in rebus matrimonialibus, licentiae gratiae favores minoris momenti, quae saepe regimini exercendo obviam veniunt nee particularem scientiam vel ponderationem exigunt, relinquuntur Episcopis. Quad ad Religiosorum Communitates attinet, aliqua saltem officia pastorale ministerium respicientia, uti Missarum diebus festis celebratio, Sacramentorum administratio parentibus quavis de causa sacerdotibus paroeciis addictis, cooperatio in catechizandis pueris, quae generatim opera apostolatus dicuntur, ipsamet Religiosorum publicarum Ecclesiarum visitatio: iurisdictioni episcopali sint subiecta.

3. Peropportuna aliquarum Dioeceseon Italicarum finium revisio mihi videtur. Sedes provinciales habeant Metropolitam, cui Dioeceses minores suffraganeae sint. Ratio est quia celerrima inventa adeundi Romanum alioque Dioeceses « immediate subiectas » superfluas reddunt.

4. Quamvis ignotae mihi non sunt difficultates, regimen vitae communis pro clero exceptandum est. Quo modo, ex parte animarum pastorum

rnumera utiliora ac rmagis rationabilia forcnt, altera ex parte umo amrnorum ac pietatis exercitia sacerdotibus essent profutura.

5. Sacerdotum paucitas in dies aucta diaconorum, votis saltem ut nunc sunt non adstritorum, reintercgrationem fieri posse suggcrit. Qua fieret ut simul cum laicis simpliciter dictis, dum sacerdotes orationi ac ministerio verbi instant, illi ad saccularia negotia incumberent.

6. Ad hoc aliquo modo pertinet can. 142 *C.I.C.* sacerdotibus prohibens mercaturam et ncgotiationem; qui ad aliud quodcumque saeculare negotium desideratur extensus.

7. Laici sacristae cum parochis adlaborantes vix hodie inveniri possunt. Attamen, ubi numerus suppetit, regularem congregationem ordines minores secumferentem pro ipsis instituere, quo facilius domus Dei decori provideri possit, consentaneum est.

8. Dispositum canonis 454 *C.I.C.* respiciens inamovibilitatem Parochorum abrogctur. Ratio est quia Episcopo, ctiam si poenales removendi rationes non adsint, parochum ad aliam sedem transferre, in qua illum melius agere ratum habet, sacpc difficile, interdum fere irnpossible est.

9. Habitus clrcicalis, qui diversus in variis nationibus apparct, ubi quandove utilius videtur, uni eidemque rationi conformetur.

10. Sollicitudo materna Ecclesiae videtur invocanda pro sacerdotibus illis qui - lacrimabile dictu - a voto sacri caelibatus defecerunt atque illegitime iuncti quadam naturalem familiarn cum supervenientibus liberis sibi efformarunt.

Qui a lege caelibatus dispensari atque vitae christianaee officia uti simplices fideles adimplere possent forsitan humanum foret.

11. Inaequalis distributio redditum in beneficiis ecclesiasticis qua fit cuiusdam parvae paroeciae conditionem potiorem esse quam aliarum notabilium atque oneribus gravioribus affectarum, ut sacerdotibus pastoralibus curis addictis congrue provideatur, unicarn exigit administrationem.

12. Monialcs, quae fere innumerar congregations efforrnant, pro societatis hodiernae instantibus necessitatibus melius exultae desiderantur, cum ne ad humilem catesim quidem docendam aptae interdum inveniantur.

13. Etiam lex abstinentiae et ieunii videtur reformanda. Non certo quad abolenda sit pncnitentia quam scimus esse moralitatis fundamcn-
tum; sed aliquod inventum substituere, nostrorum temporum moribus magis accommodatum, pretium operis crit.

14. Quad ad Liturgiam attinet, plura mihi videntur sugerenda.

a) Latina lingua maneat, ut ita dicam, officiale eloquium Ecclesiae

nostrae. Attamen hoc principium frequentiori usui vulgaris eloquii, quo melius sensus liturgicus percipiatur, non obstet.

b) Redigatur tandem Codex liturgicus quo sacerdotes ac fideles faciliter noscant viam qua aufugi possint a nemore denso innumerabilium sententiarum per saecula emanatarum.

c) Stato die Festum Paschae determinate fere omnium fidelium est in votis.

d) Tempus utile pro adimplendo Paschali Praecepto totum annum protrahatur, Communione tamen paschalem commendando.

e) Processiones quae non sunt stricte liturgicae aboleantur ad indecora atque fanatica vitanda.

f) Ii qui praesunt reformationi Breviarii habeant prae oculis quamdam duplarem formam: breviorem pro recitatione individua, sollemniorum pro choro.

g) Patrini et matrinæ in Baptismo potius quam promissiones ac obligationes spondere nomine baptizandi, quas hie, aetate provectus, admittere nolit uti propria, veritates fidei et praecepta noscere demonstrent simulque spondeant instructionem congruam ad firmando promissa, tempore opportuno, filianis impertiri.

h) Colluvies librorum devotionalium, pluries inepta, dulcicola, nisi forte erronea, improppio eloquio conscripta atque edita, facile iuvat magis superstitionem quam pietatem. Unus liber precum, a peritis magistris exaratus atque a Sancta Sede adprobatus, exoptabilis est.

i) Missa, uti insinuat aliquis novus ritus, terminum habeat cum benedictione sacerdotis.

Eminentissime Domine, haec omnia, quae supra recolui, supremæ Auctoritati Ecclesiae, Te mediatore, humiliter submitto; firmiter asseverans, si quid absonum fuerit a sensu Ecclesiae, me paratum esse refutare quidque ab Oecumenico Concilio decretum fideliter accipere atque observandum mandare.

Qua cum sincera fide, Sacram Purpuram Eminentiae Tuae osculans, me profiteor

ffī LucrANUS MARCANTE
Episcopus Valvensis et Sulmonensis

235

EM.MR P. D. CLEMENTIS CARD. MICARA

Episcopi Veltorni

Roma, 26 febbraio 1960

Em.ma e Rev.ma Signor Mio Oss.?no,

In ossequio al venerato dispaccio della Eminenza Vostra Reverendissima, Prat. 1 C/59-2, ho l'onore di rimettere, qui acclusi, alcuni argomenti che, a mio umile avviso, potrebbero essere trattati nel Concilio Ecumenico che !'Augusto Pontefice Si propane di convocarc.